
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
DETERMINA N. 74 DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Obbligatoria ai sensi dell’art.11, comma 2, del D.L.vo n.163/2006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n.129/2018 e il codice dei contratti d. lgs 50/2016; 
VISTA la Legge 13/8/2010 n.136; 
VISTO il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO che dal 01/09/2023 l’Asilo “Artuffi” di Ceresole d’Alba diventerà Scuola dell’Infanzia Statale, plesso 
annesso al nostro Istituto Comprensivo; 
PRESO ATTO che occorre procedere al cablaggio della rete Lan Wireless di tale plesso in quanto l’edificio 
non è provvisto di tale rete; 
PRESO ATTO che la spesa è prevista nel P.1.3 PROGETTO NUOVE TECNOLOGIE Piano delle destinazioni del 
P.A. 2023  
 

Quantità Tipologia di prodotto 

4 ACCESS POINT UBIQUITI 

4 LINEE DI RETE LAN per AP 

1 LINEA DI RETE LAN per BIDELLERIA 

1 ARMADIO RACK DA PARETE 9 UNITA’ (in ufficio) 

1 PANNELLO PATCH 16 POSTI RJ45 

1 MULTIPRESA MONTAGGIO RACK 

1 SWITCH 16 PORTE10/100/1000 Mbs (PoE per alimentare gli AP) 

1 UPS Gruppo di continuità (per protezione apparati di rete principali) 

1 CONTROLLER RETE LAN/WIRELESS e ACCESSO AUTENTICATO 

1 FIREWALL PER NAVIGAZIONE PROTETTA con filtro dei contenuti di internet. Con 3 anni di 
contenuti di Basic Security Suite  

 SERVIZI: Posa canalina/tubo, linee rete LAN, dorsali rete LAN, prese PDL 
Installazione armadio Rack e accessori 
Attestazione e test del cablaggio; Connessione delle apparecchiature 
Installazione Access Point, Switch, Controller, Firewall; 
Configurazione Controller degli Access Point per autenticazione utenti, crittografare i dati 
trasmessi e blocco accesso non consentito. 
Stesura modulistica che identifica gli aspetti di configurazione della rete 
Certificazione impianto rete LAN/WIRELESS DL 37/08 

 
ACCERTATO CHE l’importo presunto della fornitura ammonta a complessivi € 5.978,00 IVA compresa; 
CONSIDERATO CHE l’importo presunto della fornitura non eccede il limite di € 10.000,00 come previsto dal 
codice degli appalti e che pertanto è possibile procedere con un affido diretto; 

Firmato digitalmente da DANILO EANDI

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003033 - 31/05/2023 - VI.2 - I

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


 

CONSIDERATO CHE la Ditta GENESI srl di Borgo San Dalmazzo ha in essere un contratto di assistenza con il 
nostro Istituto e che in passato si era già occupata della cablatura degli edifici scolastici del ns. Istituto; 

 
DISPONE 

 
di autorizzare la procedura per l’acquisizione del suddetto servizio mediante affidamento alla Ditta Genesi 
Elettronica di Borgo s. Dalmazzo (CN) per un importo di € 1.372,50 IVA compresa (Imponibile € 4.900,00 IVA 
€ 1.078,00). 
Assume le funzioni di RUP il Dirigente Scolastico Prof. Danilo EANDI 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Danilo EANDI  

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Firmato digitalmente da DANILO EANDI

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003033 - 31/05/2023 - VI.2 - I


		2023-05-31T14:12:50+0200
	DANILO EANDI




